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Förvaltningens förslag till beslut 
 

 

Spånga- Tensta stadsdelsnämnd godkänner att fritidsgårdarna 

Folkan, Grottan och Bromsten fritidsgårdar återgår till egen regi från 

och med den 1 november 2017. 

 

 

 

 

 

Per Kjellander  Ditte Westin 

Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 

   

 

Sammanfattning 

Bolaget Ad Acta fritid AB har skriftligen i december 2016 sagt upp 

avtalen vilka löper en uppsägningstid på 12 månader. Förvaltningen 

har därför fått i uppdrag att utreda möjligheten att driva 

fritidsgårdarna Folkan och Grottan samt Bromstens fritidsgård i 

egen regi.  

 

Förvaltningen föreslår att nämnden fattar beslut om 

verksamhetsövergång till egen regi från och med den 1 november 

2017. Samverkan med de fackliga parterna ska  genomföras den 22 

mars 2017. 

Sedan 2012 har bolaget Ad Actafritid AB på uppdrag av 

stadsdelsnämnden, ansvarat för verksamheten på fritidsgårdarna 

Folkan och Grottan samt Bromstens fritidsgård. Bolaget Ad Acta 

fritid AB har skriftligen i december 2016 sagt upp avtalen vilka 

löper en uppsägningstid på 12 månader. Med hänsyn till denna 

uppsägning beslutade Spånga-Tensta stadsdelsnämnd den 2 februari 

2017, 29 §, att förvaltningen ska utreda möjligheten att driva 

fritidsgårdarna i egen regi.  
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Ärendet 

Förvaltningen har fått i uppdrag att utreda möjligheten att driva 

fritidsgårdarna Folkan och Grottan samt Bromstens fritidsgård i 

egen regi.  

 

Målgruppen för fritidsgårdar i stadsdelsområdet är flickor och 

pojkar i åldrarna 13-18år. Verksamheten har traditionellt både ett 

förebyggande och ett tydligt främjande perspektiv. Det 

förebyggande arbetet riktar sig till ungdomar i riskzon och vill 

verka för att hjälpa unga att styra bort från aktiviteter som är 

brottsliga eller negativa för dem. Samverkan med olika aktörer 

såsom socialtjänsten, skolan och polisen är en del i fritidsgårdarnas 

förebyggande arbete.  

 

Förändringen kommer genomföras inom avdelningen för 

Stadsutveckling/Fält och fritid. De medarbetarna som berörs av 

förändringen är chefer vid enheten för Fält och Fritid samt anställda 

vid Ad Acta fritid AB. Övergångsprocessen kommer starta upp 

omgående efter det att nämnden har fattat beslut. Det kommer 

finnas en kommunikationsplanering för hela processen. En SWOT-

analys samt risk- och konsekvensanalys är genomförd.  
 

Möte med samverkansgrupp äger rum den 15 mars och 22 mars.  

Kostnadsanalys 

Kostnaden för personal, drift och hyra: 

 

 2015 (tkr) 2016 (tkr) 

Personal och drift 2 191 2 351 

Hyra 6 34 6 38 

Total 2 825 2 889 

 

Lokalkostnaderna kommer inte att påverkas av en övergång eftersom 

förvaltningen har tecknat hyresavtalen. 

 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd anser att det är en ren 

verksamhetsövergång. Det vill säga att samtlig personal erbjuds att, i 

enlighet med 6 b § Las, vid övergång av ett företag, en verksamhet 

eller en del av en verksamhet från en arbetsgivare till ska en annan, 

även de rättigheter och skyldigheter på grund av de 

anställningsavtal och anställningsförhållanden som gäller vid 

tidpunkten för övergången gå över på den nya arbetsgivaren. Den 

tidigare arbetsgivaren är dock också ansvarig gentemot 

arbetstagaren för ekonomiska förpliktelser som hänför sig till tiden 

före övergången. 
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Avseende inventarier så är det reglerat i avtalet att all utrustning och 

inventarier är och förblir uppdragsgivarens oavsett om den fanns i 

verksamheten vid avtalstidens början eller om den anskaffats under 

avtalstiden.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen analys och kvalitet i samråd 

med avdelningen för stadsdelsutveckling.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen bedömer att det är möjligt att driva fritidsgårdarna i 

egen regi.  

 

Förvaltningens anser att det kommer vara lättare att: 

 koppla verksamhetens mål i till det lokala 

utvecklingsprogrammet för barn och ungas livsvillkor  

 Ökad flexibilitet att anpassa verksamheten utifrån 

förändringar i stadsdelen samt att kvalitetssäkringen av 

verksamheten blir mer enhetligt då uppföljningen sker inom 

ramen för ordinarie verksamhetsuppföljning 

 Fritidsgårdsverksamheten kan utvecklas där ungdomarna 

har ett större sammanhållet utbud av fritidsverksamhet 

vilket gynnar integrationen  

 

Förvaltningen föreslår att nämnden fattar beslut om 

verksamhetsövergång till egen regi från och med den 1 november 

2017. 

 

Bilagor 

1. Samverkansprotokoll (finns tillgänglig på förvaltningen) 

2. SWOT- analys avseende drift 

3. Risk- och konsekvensbedömning 


